
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« / у> 2022 года № мпр

г. Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 10 февраля 2012 года № 11-мпр

В целях обеспечения доступа к информации о деятельности министерства 
сельского хозяйства Иркутской области, в соответствии со статьей 11 Закона 
Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 105-03 «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов Иркутской области и 
1 убернатора Иркутской области», Положением о министерстве сельского 
хозяйства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп, руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской 

области от 10 февраля 2012 года № 11-мпр «Об утверждении Регламента 
подготовки и размещения на официальном сайте в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности 
министерства сельского хозяйства Иркутской области» (далее - приказ) 
следующие изменения:

пункта 3 изложить следующей редакции:
«3) информация о деятельности министерства в сети Интернет 

размещается по электронному адресу официального сайта министерства 
https://irkobl.ru/sites/agroline»:

пункт 5 изложить следующей редакции:
«5) информация в электронном виде, подписанная начальником отдела 

(лицом, исполняющим его обязанности) после ее согласования с министром 
сельского хозяйства Иркутской области (с лицом, исполняющим его 
обязанности) (далее - министр), представляется в отдел информационного 
обеспечения и научной деятельности министерства с указанием тематической 
рубрики (подрубрики) официального сайта министерства, а также действий, 
которые необходимо совершить с ранее размещенной по соответствующему 
вопросу информацией.»;

абзац второй пункта 5 исключить;

https://irkobl.ru/sites/agroline%c2%bb


дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов по зрению 

официальных сайтов министерства и подведомственных организаций 
устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ru

